



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय
Headquarters
पंचदीप भवन सी०आई०जी रोड, नई दिल्ली-110002
PANCHDEEP BHAWAN, C.I.G. MARG, NEW DELHI-110 002
Phone: 011-23604700 Email: dir-gen@esic.nic.in
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

FileNo.: G-33/11/2/14-MSU(JobCard)-PartFile

Dated 31.12.2024

To,

**All Medical Commissioners/All Insurance Commissioners
East Zone (Ranchi), West Zone (Ahmedabad),
North Zone (Chandigarh), South Zone (Bengaluru)
North East Zone(Guwahati)**

विषय- क्षेत्रीय बीमा आयुक्तों/क्षेत्रीय चिकित्सा आयुक्तों की कार्य प्रोफाइल के संबंध में।

Subject- Work Profile of Zonal Insurance Commissioners/Zonal Medical Commissioners- reg.

श्रीमान, / Sir/ Madam,

सम संख्या के परिपत्र जी-33/11/02/14-एमएसयू(जॉबकार्ड)-पार्टफाइल दिनांक 08.04.2023 और ए-49/15/09/मेड-1 दिनांक 26.12.2022, की निरंतरता में आंचलिक (जोनल) बीमा आयुक्तों / आंचलिक (जोनल) चिकित्सा आयुक्तों के, कामकाज को सुव्यवस्थित करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा यह निर्णय लिया गया है कि कार्यालय में महानिदेशक की सहायता के उद्देश्य से बीमा आयुक्त (हितलाभ), आंचलिक बीमा आयुक्तों के संबंध में, मुख्यालय में समन्वय अधिकारी होंगे और चिकित्सा आयुक्त (चिकित्सा सेवाएं), आंचलिक चिकित्सा आयुक्तों के संबंध में मुख्यालय में समन्वय अधिकारी होंगे।

In continuation to circular of even no. G-33/11/02/14-MSU(JobCard)-PartFile dated 08.04.2023 & A-49/15/09/Med-1 dated 26.12.2022, in order to streamline the functioning of office of Zonal Insurance Commissioners /Zonal Medical Commissioners, it has been decided by the competent authority that the Insurance Commissioner (Benefit) at HQ shall be coordinating officer in r/o Zonal Insurance Commissioners and; Medical Commissioner (Medical Services) at HQ shall be coordinating officer in respect of Zonal Medical Commissioners for the purpose of assisting the Director General at Hqrs office.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of Competent Authority.

Yours Sincerely,

बीमा आयुक्त (एमएसयू)

Insurance Commissioner (MSU)

Copy to:

1. PPS to DG/FC/CVO.
2. All Divisional Head, ESIC Headquarters Office.
3. All Medical Superintendents of ESIC Hospitals.
4. Regional Directors of Regional Offices.
5. Website content Manager with request to upload in website.